
                                                                                                                                                                                

Pág. 1 

 
RESOLUCIÓN  DE ASPIRANTE SELECCIONADO  

Y 
RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE APROBADOS 

 
CÓDIGO: PSPI-TSTEL-24 

 
 
PRUEBAS SELECTIVAS, MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA, PARA COBERTURA DE UNA 
PLAZA DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE INGENIERO 
TÉCNICO DE TELECOMUNICACIONES 
 

El Órgano de Selección, de conformidad con lo establecido en la base octava y novena de 
la Resolución del Director General de RTRM, de 18 de noviembre de 2025, por la que se 
convocan las citadas pruebas,  

 
 

RESUELVE 
 

Primero.- Aprobar y publicar el listado del aspirante que, con el límite de la plaza 
convocada, ha superado las pruebas y resulta seleccionado por haber obtenido mayor 
puntuación, de las citadas pruebas, por orden de puntuación alcanzada (Anexo I). 

 
 Segundo.- Aprobar y publicar la relación complementaria de aspirantes que no han 
resultado seleccionados en las citadas pruebas, por orden de puntuación alcanzada, para 
ser contratados en caso de que el aspirante seleccionado renunciase o no llegase a 
formalizar contrato, por causas que le sean imputables (Anexo II). 

 
 Tercero.- La presente Resolución se podrá impugnar ante la Jurisdicción Social. 

 
Murcia, en la fecha indicada en el lateral 

 
LA PRESIDENCIA DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN 

(Documento con firma electrónica) 
 
 

Fdo.: Diego Lorenzo Martín 
 

  

LO
RE

NZ
O 

MA
RT

IN
, D

IEG
O

28
/0

1/
20

26
 14

:24
:04

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
1b

d7
fa

9-
fc4

c-1
1f

0-
82

56
-0

24
20

a0
00

20
b



                                                                                                                                                                                

Pág. 2 

 
 

ANEXO I.- LISTADO DE ASPIRANTES QUE HA SUPERADO LAS PRUEBAS Y RESULTAN 
SELECCIONADOS 

 
 

CÓDIGO: PSPI-TSTEL-24 
 
PRUEBAS SELECTIVAS, MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA, PARA COBERTURA DE UNA 
PLAZA DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE INGENIERO 
TÉCNICO DE TELECOMUNICACIONES 
 

 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Experiencia Titulaciones Formación TOTAL 

***2374** CARRILLO GARCÍA, PEDRO L. 41,7 1 12,75 55,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LO
RE

NZ
O 

MA
RT

IN
, D

IEG
O

28
/0

1/
20

26
 14

:24
:04

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
1b

d7
fa

9-
fc4

c-1
1f

0-
82

56
-0

24
20

a0
00

20
b



                                                                                                                                                                                

Pág. 3 

 

 

 

 
 
 

ANEXO II.- RELACIÓN COMPLEMENTARIA  
 
 

CÓDIGO: PSPI-TSTEL-24 
 

 
PRUEBAS SELECTIVAS, MEDIANTE PROMOCIÓN INTERNA, PARA COBERTURA DE UNA 
PLAZA DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE INGENIERO 
TÉCNICO DE TELECOMUNICACIONES 
 

 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Experiencia Titulaciones Formación TOTAL 

***9904** NICOLÁS SÁNCHEZ, ÁNGEL 36 1 1 38,00 

 
 

 

LO
RE

NZ
O 

MA
RT

IN
, D

IEG
O

28
/0

1/
20

26
 14

:24
:04

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
1b

d7
fa

9-
fc4

c-1
1f

0-
82

56
-0

24
20

a0
00

20
b


